

# WECARE FAMILY HEALTH SCHEME (WFHS)

Charitable Trust - Reg. No. IV/350/21

Sun Tower Building, 4<sup>th</sup> Floor, East Fort, Thrissur - 680005, Kerala, India.

Tel No: 0487-2445535, 2995535, 2429535, Toll Free:1800-425-45535

Mob No: 893074265, 8075720545, 7510843495, 8943199715

Email: wfhsctrust@gmail.com Website: www.wfhsctrust.com

## വിവിധ ആരോഗ്യ പദ്ധതികളുടെ താരതമ്യം

| വിവിധ ആരോഗ്യ പദ്ധതികൾ       | വീകെയർ ഫാമിലി ഹെൽത്ത് സ്കീം (WFHS)   | ക്യാഷ് ലെസ്സ് മെഡിക്കലിംഗ് ഇൻഷുറൻസ്         | മെഡിസിപ്പ്   | ECHS   | P M - ആയുഷ്മാൻ സ്കീം  | RSBY സ്കീം                                  |
|-----------------------------|--|---|--|--|---|---|
| യോഗ്യത                      | കേരളത്തിൽ താമസിക്കുന്ന എല്ലാ വിഭാഗം ആളുകൾക്കും ഇന്ത്യയിലെ മറ്റ് സംസ്ഥാനങ്ങളിൽ താമസിക്കുന്ന കേരളീയരും പ്രവാസികളും, OCI കാർഡ് ഉടമകൾക്കും കാർഡ് എടുക്കാൻ സാധിക്കും. | ഇൻഷുറൻസ് എടുക്കുന്ന വ്യക്തികൾക്ക് ലഭിക്കും. | ഡ്യൂട്ടിയിലും പെൻഷൻ കാലയളവിലും മുഴുവൻ സമ്പാന്ന, അർദ്ധ സർക്കാർ ജീവനക്കാർക്കും ലഭിക്കും. | മുൻ സൈനികർക്കും ലഭിക്കും.                            | പ്രതിമാസം 10000 രൂപയിൽ താഴെ വരുമാനമുള്ള പിന്നോക്കനിൽക്കുന്നവർക്ക് | BPL കാർഡ് ഉള്ളവർക്ക് ലഭിക്കും.              |
| കാലയളവ്                     | 2 വർഷം   | 1 വർഷം                                      | 3 വർഷം   | മരണം വരെ   | 1 വർഷം  | 1 വർഷം                                      |
| കാർഡിൽ അംഗങ്ങൾ ആയിട്ടുള്ളവർ | കാർഡ് ഉടമ, പങ്കാളി, കാർഡ് ഉടമയുടെയും പങ്കാളിയുടെയും മാതാപിതാക്കൾ, 25 വയസ്സ് വരെ  | ഇൻഷുറൻസ് ഉള്ളവർ                             | ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ള ജീവനക്കാർ/റിട്ടയർമെന്റ് ആളുകൾ, ജീവിത പങ്കാളി,                          | എക്സർവീസ് ആയിട്ടുള്ളവർ, ജീവിത പങ്കാളി, മാതാപിതാക്കൾ, | കാർഡ് ഉടമ, പങ്കാളി, 25 വയസ്സ് വരെയുള്ള ആശ്രിതർ.                   | കാർഡ് ഉടമ, പങ്കാളി, 3 ആശ്രിതർ 25 വയസ്സ് വരെ |

|                          |  |                       |  |   |                        |                 |
|--------------------------|--|-----------------------|--|---|------------------------|-----------------|
|                          | <p>പ്രായമുള്ള ആൺമക്കൾ, വിവാഹം വരെ</p> <p>പ്രായമുള്ള പെൺമക്കൾ, വിവാഹ മോചിതരായ/വിധവകളായ പെൺമക്കൾ, 25 വയസ്സുവരെയുള്ള അവരുടെ ആശ്രിതർ, വികലാംഗർ, അനാഥർ സാമ്പത്തിക പിന്തുണയുള്ള ഏതെങ്കിലും ആശ്രിത കുടുംബാംഗം</p> |                       | <p>ജീവനക്കാരന്റെ മാതാപിതാക്കൾ, 25 വയസ്സുള്ള ആശ്രിതർ.</p> | <p>25 വയസ്സ് വരെ ആശ്രിതരായ ആൺമക്കൾ, വിവാഹം വരെ ഉള്ള പെൺമക്കൾ.</p> |                        |                 |
| പ്രായപരിധി               | പ്രായപരിധി ഇല്ല  | 60 വയസ്സ് വരെ         | പ്രായപരിധി ഇല്ല  | പ്രായപരിധി ഇല്ല   | പ്രായപരിധി 16 - 59 വരെ | പ്രായപരിധി ഇല്ല |
| ഇൻഷുറൻസ്/ചികിത്സാ കവറേജ് | WFHS കൊടുക്കുന്നത് ഒരു ഡിസ്കൗണ്ട് കാർഡായതിനാൽ ചികിത്സയ്ക്ക് പരിമിതികളില്ല  | ഇൻഷുറൻസ് ചെയ്തതുക വരെ | 6 ലക്ഷം വരെ  | ചികിത്സയ്ക്ക് പരിമിതികളില്ല                                       | 5 ലക്ഷം വരെ            | 30000 വരെ       |

|  |  |   |   |  |   |  |
|--|--|---|---|--|---|--|
| <p>അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ / പ്രീമിയം പേയ്മെന്റ്</p> | <p>അഡ്മിനിസ്ട്രേഷൻ ഫീസായി മുഴുവൻ കുടുംബത്തിനും പ്രതിദിനം 1 രൂപ . രണ്ട് കൊല്ലത്തേക്ക് സിൽവർ കാർഡ് 650 രൂപ , പോലീസ് സിൽവർ കാർഡ് 500 രൂപ , ഗോൾഡ് കാർഡ് 750 രൂപ , പ്ലാറ്റിനം കാർഡ് 600 രൂപ</p> | <p>പ്രായവും ഇൻഷുർ ചെയ്ത തുകയും അനുസരിച്ച് ആയിരിക്കും വാർഷിക പ്രീമിയം.</p> | <p>3 വർഷത്തേക്ക് പ്രതിമാസം 500 രൂപ .</p>                          | <p>സർവീസിൽ നിന്ന് വിരമിച്ച ശേഷം ഒറ്റത്തവണ അടക്കുക അല്ലെങ്കിൽ പെൻഷൻ തുകയിൽ നിന്ന് പ്രതിമാസം അടക്കുക</p> | <p>കേന്ദ്രം അല്ലെങ്കിൽ സംസ്ഥാന സർക്കാർ കൾ അടക്കുന്ന വാർഷിക പ്രീമിയം</p> | <p>കേന്ദ്രം അല്ലെങ്കിൽ സംസ്ഥാന സർക്കാർ അടക്കുന്ന വാർഷിക പ്രീമിയം</p> |
| <p>ചികിത്സ ലഭ്യത</p>                         | <p>കേരളത്തിലുടനീളം WFHS എംപാനൽ ചെയ്ത ആശുപത്രികളിൽ നിന്നും മറ്റ് കേന്ദ്രങ്ങളിൽ നിന്നും</p>  | <p>കേരളത്തിലെ TPA അംഗീകൃത ആശുപത്രികളിൽ നിന്ന് മാത്രം.</p>                 | <p>കേരളത്തിലെ നവാടുമുള്ള മെഡിസെപ്പ് എംപാനൽ ചെയ്ത ആശുപത്രികളിൽ</p> | <p>Echs എംപാനൽ ചെയ്ത ആശുപത്രികളിൽ</p>  | <p>കേരളത്തിൽ ഉടനീളം ഉള്ള അംഗീകൃത ആശുപത്രികൾ</p>                         | <p>കേരളത്തിൽ ഉടനീളം ഉള്ള അംഗീകൃത ആശുപത്രികൾ</p>                      |
| <p>ചികിത്സ സൗകര്യങ്ങൾ</p>                    | <p>എംപാനൽ ചെയ്ത ആശുപത്രികളിൽ നിന്നും മറ്റ് കേന്ദ്രങ്ങളിൽ നിന്നും OP/IP ചികിത്സകൾ ലഭിക്കും</p>  | <p>24 മണിക്കൂർ ആശുപത്രിയിൽ അഡ്മിറ്റ് ആയ ഐപി ചികിത്സകൾക്ക് മാത്രം</p>      | <p>24 മണിക്കൂർ ആശുപത്രിയിൽ അഡ്മിറ്റ് ആയ ഐപി ചികിത്സകൾക്ക്.</p>    | <p>എംപാനൽ ചെയ്ത ആശുപത്രികളിൽ നിന്നും ഉള്ള OP/IP ചികിത്സകൾ</p>  | <p>എംപാനൽ ചെയ്ത ആശുപത്രികളിൽ നിന്നും ഉള്ള IP ചികിത്സകൾ</p>              | <p>എംപാനൽ ചെയ്ത ആശുപത്രികളിൽ നിന്നും ഉള്ള IP ചികിത്സകൾ</p>           |

|                       |  |   |   |  |   |   |
|-----------------------|--|---|---|--|---|---|
| റഫറൻസ് കത്ത്          | റഫറൻസ് കത്തിന്റെ ആവശ്യമില്ല. WFHS കാർഡ് കോപ്പി നൽകണം | റഫറൻസ് കത്തിന്റെ ആവശ്യമില്ല . TPA അംഗീകാരം നൽകുന്നതിന് കാർഡ് കോപ്പി ആവശ്യമാണ് | റഫറൻസ് കത്തിന്റെ ആവശ്യമില്ല. കാർഡ് കോപ്പി നൽകണം | ECHS പോളി ക്ലിനിക്കിൽ നിന്നുള്ള റഫറൻസും കാർഡിന്റെ പകർപ്പും നൽകണം | റഫറൻസ് കത്തിന്റെ ആവശ്യമില്ല. കാർഡ് കോപ്പി നൽകണം | റഫറൻസ് കത്തിന്റെ ആവശ്യമില്ല. കാർഡ് കോപ്പി നൽകണം |
| പ്രീ-മെഡിക്കൽ പരിശോധന | ആവശ്യമില്ല   | ഇൻഷുർ ചെയ്ത തുക കൂടുതലാണെങ്കിൽ, പ്രായമായ വ്യക്തികൾക്ക് വൈദ്യപരിശോധന ആവശ്യമാണ് | ആവശ്യമില്ല                                      | ആവശ്യമില്ല   | ആവശ്യമില്ല                                      | ആവശ്യമില്ല                                      |
| ലോക്കിംഗ് കാലയളവ്     | ലോക്കിംഗ് കാലയളവ് ഇല്ല                               | നിലവിലുള്ള രോഗത്തിനുള്ള ലോക്കിംഗ് കാലയളവ് ഉണ്ട്                               | ലോക്കിംഗ് കാലയളവ് ഇല്ല                          | ലോക്കിംഗ് കാലയളവ് ഇല്ല   | ലോക്കിംഗ് കാലയളവ് ഇല്ല                          | ലോക്കിംഗ് കാലയളവ് ഇല്ല                          |
| പരാതി സെൽ             | ലഭ്യമാണ്   | ലഭ്യമല്ല  | ശരിയായ സർക്കാർ ചാനലിലൂടെ ലഭ്യമാണ്               | OIC പോളി ക്ലിനിക്കിന് വഴി ലഭ്യമാണ്                               | ലഭ്യമല്ല  | ലഭ്യമല്ല  |



|  |  |  |   |   |   |   |
|--|--|--|---|---|---|---|
| ചികിത്സ പേയ്മെന്റ്                       | കാർഡ് ഉടമകൾ ഡിസ്കൗണ്ടിന് ശേഷം ബില്ലുകൾ തീർക്കണം  | ബില്ലുകൾ TPA ആണ് അടയ്ക്കുന്നത്   | മെഡി സെപ് അതോ റിറ്റിയാണ് ബില്ലുകൾ അടയ്ക്കുന്നത് | ECHS അതോ റിറ്റിയാണ് ബില്ലുകൾ അടയ്ക്കുന്നത്                | ആയുഷ്മാൻ വഴിയാണ് ബില്ലുകൾ തീർപ്പാക്കുന്നത്.         | ബില്ലുകൾ തീർക്കുന്നത് RSBY ആണ്                      |
| ചികിത്സകൾക്കുള്ള കിഴിവ്                  | ആശുപത്രികളിൽ നിന്നും പുറത്തുള്ള കേന്ദ്രങ്ങളിൽ നിന്നും OP/IP ചികിത്സയ്ക്ക് 5 മുതൽ 50% വരെ കിഴിവ് ലഭിക്കും | കിഴിവ് ഇല്ല  | കിഴിവ് ഇല്ല                                     | കിഴിവ് ഇല്ല   | കിഴിവ് ഇല്ല   | കിഴിവ് ഇല്ല   |
| അപകട മരണം/ സ്ഥിര വൈകല്യ ഇൻഷുറൻസ് പരിരക്ഷ | നാഷണൽ ഇൻഷുറൻസ് മൂകാന്തരം കാർഡ് ഉടമയ്ക്ക് 2 വർഷത്തേക്ക് 2 ലക്ഷം രൂപയുടെ ആഗോള പരിരക്ഷ നൽകുന്നു             | ഇൻഷുറർ ചെയ്ത വ്യക്തിക്ക് ഒഴികെ അപകട മരണം/സ്ഥിര വൈകല്യം കവറേജ് ഇല്ല, 1 വർഷത്തേക്ക് സൗകര്യം ലഭിക്കുന്നതിന് അധിക പ്രീമിയം അടയ്ക്കുക | ലഭിക്കില്ല                                      | ലഭിക്കില്ല  | ലഭിക്കില്ല  | ലഭിക്കില്ല  |
| അടിയന്തര ചികിത്സ                         | കാർഡ് കാണിക്കാതെയും ആശുപത്രി ജീവനക്കാർക്ക് കാർഡ് നമ്പർ നൽകുകയും ചെയ്താൽ ലഭ്യമാണ്.                        | അടിയന്തര ചികിത്സയ്ക്കായി കാർഡ് കോപ്പി നൽകുകയും ടിപിഎയെ അറിയിക്കുകയും വേണം.   | അടിയന്തര ചികിത്സയ്ക്കായി കാർഡ് കോപ്പി നൽകണം     | കാർഡ് കോപ്പി നൽകണം, അല്ലെങ്കിൽ 24 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ നൽകണം. | കാർഡ് കോപ്പി നൽകണം, ബാക്കിയുള്ള ചികിത്സകൾ അടയ്ക്കണം | കാർഡ് കോപ്പി നൽകണം, ബാക്കിയുള്ള ചികിത്സകൾ അടയ്ക്കണം |

|   |  |                                     |                                     |   |                                     |                                     |
|---|--|-------------------------------------|-------------------------------------|---|-------------------------------------|-------------------------------------|
|   | 24<br>മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ കാർഡ് കോപ്പി നൽകണം                            |                                     |                                     | ഒസി ഐ പോളി ക്ലിനി കിൽ നിന്നുള്ള റഫറൻസ് ലെറ്റർ കൊടുക്കണം |                                     |                                     |
| ഏകദേശ ചികിത്സ നിരക്ക്                   | അഭ്യർത്ഥന പ്രകാരം ചികിത്സയ്ക്ക് മുമ്പ് നൽകും                         | ലഭിക്കില്ല                          | ലഭിക്കില്ല                          | ലഭിക്കില്ല  | ലഭിക്കില്ല                          |                                     |
| ആശുപത്രി രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസ്               | ചില ആശുപത്രികളിൽ ഇത് സൗജന്യമാണ്, മറ്റുള്ളവ ഒറ്റത്തവണ ഫീ ആയി ഈടാക്കും | ഫീസ് ബില്ലിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട് | ഫീസ് ബില്ലിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട് | ചാർജ്ജ് ചെയ്തില്ല                                       | ഫീസ് ബില്ലിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട് | ഫീസ് ബില്ലിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട് |
| നിലവിലുള്ള കാർഡിൽ പുതിയ അംഗത്തെ ചേർക്കൽ | 2 വർഷത്തെ സാധുത കാലയളവിൽ സൗജന്യമായി എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും ചേർക്കാം     | സാധ്യമല്ല                           | സാധ്യമല്ല                           | സാധ്യമല്ല   | സാധ്യമല്ല                           | സാധ്യമല്ല                           |

|   |   |  |                                       |   |                                       |                                       |
|---|---|--|---------------------------------------|---|---------------------------------------|---------------------------------------|
| കാർഡ് ഇല്ലാതെ ഹോസ്പിറ്റലിൽ ചികിത്സ സാധ്യമാണോ                  | കാർഡ് നമ്പർ നൽകുകയാണെങ്കിൽ ഹോസ്പിറ്റൽ Wfhs ന്റെ വെബ്സൈറ്റിൽ നിന്ന് കാർഡ് നമ്പർ പരിശോധിച്ചു ചികിത്സ നൽകുന്നതായിരിക്കും | സാധ്യമല്ല                                      | സാധ്യമല്ല                             | സാധ്യമാണ്, കാർഡ് ഉടമ 24 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ ഒരു പകർപ്പും റഫറൻസ് കത്തും നൽകണം | സാധ്യമല്ല                             | സാധ്യമല്ല                             |
| തിരിച്ചടവ്  | കിഴിവിന് ശേഷമുള്ള ബില്ലുകൾക്ക് അടച്ചാൽ തിരിച്ചടവിനു അപേക്ഷിക്കാം  | ബില്ലുകൾ തീർത്തിട്ട് തിരിച്ചടവിനു അപേക്ഷിക്കാം | സാധ്യമല്ല                             | സാധ്യമല്ല   | സാധ്യമല്ല                             | സാധ്യമല്ല                             |
| എമ്പാനൽ ചെയ്ത ആശുപത്രികളുടെ ഉത്തരവാദിത്തം                     | OP/IP ചികിത്സകളുടെ പൂർണ്ണ ഉത്തരവാദിത്തം   | ഐപി ചികിത്സകളുടെ പൂർണ്ണ ഉത്തരവാദിത്തം          | ഐപി ചികിത്സകളുടെ പൂർണ്ണ ഉത്തരവാദിത്തം | OP/IP ചികിത്സകളുടെ പൂർണ്ണ ഉത്തരവാദിത്തം                                   | ഐപി ചികിത്സകളുടെ പൂർണ്ണ ഉത്തരവാദിത്തം | ഐപി ചികിത്സകളുടെ പൂർണ്ണ ഉത്തരവാദിത്തം |
| സ്കാനിംഗിനായി QR കോഡ് അല്ലെങ്കിൽ മൈക്രോ ചിപ്പ് സംവിധാനം ഉണ്ടോ | അംഗങ്ങളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ അറിയുന്നതിന് വേണ്ടി കാർഡിലെ ക്യൂആർ കോഡ് സ്കാൻ ചെയ്യാൻ സാധിക്കും                                | കാർഡിൽ QR/ മൈക്രോ ചിപ്പുകൾ ഇല്ല                | കാർഡിൽ QR/ മൈക്രോ ചിപ്പുകൾ ഇല്ല       | കാർഡിൽ QR കോഡ് ഇല്ല മൈക്രോ ചിപ്പ് സ്കാൻ ചെയ്യാം                           | കാർഡിൽ QR/ മൈക്രോ ചിപ്പുകൾ ഇല്ല       | കാർഡിൽ QR/ മൈക്രോ ചിപ്പുകൾ ഇല്ല       |

|                          |   |   |  |   |  |  |
|--------------------------|---|---|--|---|--|--|
| <p>ഡയാലിസിസ് പരിചരണം</p> | <p>സൗജന്യ ഡയാലിസിസ്, ഡയാലിസിസ് കിറ്റ്, എ വി ഫിസ്റ്റുല ശസ്ത്രക്രമം എന്നിവ ഫണ്ടിന്റെ ലഭ്യത സി എസ് ആർ ഫണ്ടിന്റെ ലഭ്യതയും അനുസരിച്ചു മുൻഗണന അടിസ്ഥാനത്തിൽ അവതരിപ്പിക്കാൻ പോകുന്നു</p> | <p>ഡയാലിസിസ് ഒരു ഒപി നടപടിക്രമമായതിനാലും 24 മണിക്കൂർ ആശുപത്രിയിൽ പ്രവേശിപ്പിക്കേണ്ടതില്ലാത്തതിനാലും ഇൻഷുറൻസ് കമ്പനികൾ ഡയാലിസിസ് കവർ ചെയ്യുന്നില്ല</p> | <p>ഡയാലിസിസ് കവർ ചെയ്യുന്നു</p>  | <p>ഡയാലിസിസ് കവർ ചെയ്യുന്നു</p>   | <p>ബാക്കി തുക അനുസരിച്ച് ഡയാലിസിസ് പരിരക്ഷ കിട്ടും</p>               | <p>ഡയാലിസിസ് പരിരക്ഷയില്ല</p>  |
| <p>സാമ്പത്തിക നേട്ടം</p> | <p>2 വർഷത്തിനുള്ളിൽ വലിയ സാമ്പത്തിക നേട്ടം കിട്ടും</p>  | <p>ഇൻഷുറൻസ് കാലയളവിൽ ക്ലെയിമുകൾ തീർപ്പാക്കുകയാണെങ്കിൽ പുതുക്കൽ സമയ പ്രീമിയം വർദ്ധിക്കും. ഇൻഷുറൻസ് കമ്പനിക്ക് ക്ലെയിമില്ലാത്തവർക്ക് ബോണസ് നൽകാം</p>    | <p>3 വർഷത്തെ കാലയളവിൽ ക്ലെയിം ഇല്ലെങ്കിൽ സാമ്പത്തിക നഷ്ടം ഉണ്ടാകും</p> | <p>ചികിത്സ സൗജന്യമായി നാൽ ക്ലെയിം ചെയ്താലും ഇല്ലെങ്കിലും വ്യത്യസ്തമില്ല</p> | <p>പ്രീമിയം അടയ്ക്കുന്നത് സർക്കാറായതിനാൽ കാർഡ് ഉടമയെ ബാധിക്കില്ല</p> | <p>പ്രീമിയം അടയ്ക്കുന്നത് സർക്കാറായതിനാൽ കാർഡ് ഉടമയെ ബാധിക്കില്ല</p> |

|                                    |  |   |   |   |   |  |
|------------------------------------|--|---|---|---|---|--|
| <p>ചെലവുകൾക്ക് ശേഷം ബാക്കി തുക</p> | <p>ഓഫീസ് ചിലവിന് ശേഷമുള്ള ബാക്കി തുക ജീവകാരുണ്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്നു</p>   | <p>ക്ലെയിം ചെയ്യാത്ത തുക ലാഭമായി കണക്കാക്കുകയും ഓഹരി ഉടമകൾ പങ്കിടുകയും ചെയ്യുന്നു</p> | <p>ക്ലെയിം ചെയ്യാത്ത തുക അടുത്ത 3 വർഷത്തേക്ക് കൊണ്ടുപോകാം</p> | <p>ഉപയോഗിക്കാത്ത സംഭാവന തുക ECHS - ൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നു</p> | <p>ഉപയോഗിക്കാത്ത തുക പിഎം ആയുഷ്മാൻ അക്കൗണ്ടിൽ സൂക്ഷിക്കും</p> | <p>ഉപയോഗിക്കാത്ത തുക RSBY അക്കൗണ്ടിൽ സൂക്ഷിക്കും</p> |
| <p>ഹെൽത്ത് കാർഡുകൾ</p>             | <p>3 തരം സിൻവർ കാർഡ് കേന്ദ്ര, സംസ്ഥാന, അർദ്ധ സർക്കാർ, കോസ്റ്റാൽ, ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ള അർദ്ധസേനിക വിഭാഗം പോലീസ് സേന അല്ലെങ്കിൽ റിട്ടയേർഡ് ജീവനക്കാർ ബിപിഎൽ കാർഡ് ഉടമകൾ ആരോഗ്യ പ്രവർത്തകർ, മത്സ്യത്തൊഴിലാളികൾ മത പ്രവർത്തകർ എന്നിവർക്ക് അപേക്ഷിക്കാം.</p> | <p>ഒരു തരം കാർഡ് മാത്രമാണ് കൊടുക്കുന്നത്</p>  | <p>ഒരു തരം കാർഡ് മാത്രമാണ് കൊടുക്കുന്നത്</p>                  | <p>ഒരു തരം കാർഡ് മാത്രമാണ് കൊടുക്കുന്നത്</p>                  | <p>ഒരു തരം കാർഡ് മാത്രമാണ് കൊടുക്കുന്നത്</p>                  | <p>ഒരു തരം കാർഡ് മാത്രമാണ് കൊടുക്കുന്നത്</p>         |

|                          |  |   |   |  |  |   |
|--------------------------|--|---|---|--|--|---|
|                          | <p><u>ഗോൾഡ് കാർഡ്</u><br/>APL, OCI, NORKA കാർഡ് ഉടമകൾ പ്രവാസി, സ്വകാര്യ കമ്പനികൾ, എല്ലാ തൊഴിലാളികൾക്കും എടുക്കാവുന്നതാണ്. <u>പ്ലാറ്റിനം കാർഡ്</u><br/>50 പേരിൽ കൂടുതലുള്ള ഏത് ഗ്രൂപ്പിനും കാർഡിന് അപേക്ഷിക്കാം</p> |   |   |  |  |   |
| ഏതെങ്കിലും മുൻകൂർ അനുമതി | മുൻകൂർ അനുമതി ആവശ്യമില്ല   | ടിപിഎയിൽ നിന്ന് മുൻകൂർ അനുമതി ആവശ്യമാണ്                               | മുൻകൂർ അനുമതി ആവശ്യമില്ല                                    | OIC പോളി ക്ലിനിക്കിൽ നിന്ന് റഫറൻസ് കത്ത് ആവശ്യമാണ് | മുൻകൂർ അനുമതി ആവശ്യമില്ല                   | മുൻകൂർ അനുമതി ആവശ്യമില്ല                  |
| സഹായത്തിന്               | മാർക്കറ്റിംഗ് എക്സിക്യൂട്ടീവുകളിൽ നിന്നും WFHS ഓഫീസിൽ നിന്നും സഹായം ലഭ്യമാണ്   | ഇൻഷുറൻസ് ഏജൻറുമാരിൽ നിന്നും ഓഫീസിൽ നിന്നും സഹായം ലഭ്യമാണ്             | മെഡി സെപ് ഓഫീസിൽ നിന്ന് സഹായം ലഭ്യമാണ്                      | ECHS OIC പോളി ക്ലിനിക്കിൽ നിന്ന് സഹായം ലഭ്യമാണ്    | പിഎം ആയുഷ്മാൻ ഓഫീസിൽ നിന്ന് സഹായം ലഭ്യമാണ് | RSBY ഓഫീസിൽ നിന്ന് സഹായം ലഭ്യമാണ്         |
| പുതുക്കൽ                 | 2 വർഷത്തെ കാർഡിന്റെ കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിന് 6 മാസം മുമ്പ് പുതുക്കാവുന്നതാണ്  | ഇൻഷുറൻസ് പ്രീമിയം അവസാനിക്കുന്നതിന്റെ 1 മാസം മുമ്പ് പുതുക്കാവുന്നതാണ് | 3 വർഷത്തെ കാർഡിന്റെ കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിന് 6 മാസം മുമ്പ് | ആവശ്യമില്ല   | കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിന് മുൻപ് പുതുക്കണം  | കാലാവധി അവസാനിക്കുന്നതിന് മുൻപ് പുതുക്കണം |

# WECARE FAMILY HEALTH SCHEME (WFHS)

Charitable Trust - Reg. No. IV/350/21

Sun Tower Building, 4<sup>th</sup> Floor, East Fort, Thrissur - 680005, Kerala, India.

Tel No: 0487-2445535, 2995535, 2429535, Toll Free:1800-425-45535

Mob No: 893074265, 8075720545, 7510843495, 8943199715

Email: wfhsctrust@gmail.com Website: www.wfhsctrust.com

## COMPARISON OF DIFFERENT HEALTH SCHEMES

| DIFFERENT HEALTH SCHEMES | WECARE FAMILY HEALTH SCHEME(WFHS)   | CASHLESS MEDICLAIM INSURANCE | MEDICEP SCHEME  | ECHS   | PM – AYUSHMAN SCHEME   | RSBY SCHEME                                    |
|--------------------------|---|------------------------------|---|--|--|--|
| ELIGIBILITY              | All category of people living in kerala, keralities living in other states of India, pravasees, OCI card holders& Migrant workers.  | To insured persons           | State, semi Govtempoyees in service and during pension period                                 | Ex-service men of military   | Rural backward people with less than Rs 10000 income per month | Bpl card holders                               |
| VALIDITY PERIOD          | 2 YEARS   | 1 YEAR                       | 3 YEARS   | Until Death  | 1 YEAR   | 1 YEAR   |
| ENTITLEMENT              | Whole family of card holder, spouse, parents of card holder & spouse, sons up to 25 yrs, Daughters until marriage, divorced/ widowed daughters and theirdependents up to 25 yrs, handicapped, orphan, any finacialy supported dependent family member | To insured persons           | Employees in service/ retirement period, spouse, parents of employee, dependents up to 25 yrs | Ex-service men, spouse, parents of Ex-service men, dependent sons up to 25 yrs, daughters until marriage | Card holder, spouse, dependents up to 25 yrs                   | Card holder, spouse, 3 dependents up to 25 yrs |



|   |  |   |  |  |   |   |
|---|--|---|--|--|---|---|
| AGE LIMIT Insurance/ treatment coverage | NO AGE LIMIT Since WFHS is a discount card, no limitation for treatments   | UP TO 60 YRS Up to insured amount   | NO AGE LIMIT Up to 6 lakhs                             | NO AGE LIMIT No limitations for treatment                                    | 16 – 59 YRS Up to 5 lakhs   | NO AGE LIMIT Up to Rs.30000   |
| Administration/ premium payment         | Rs 1 per day for whole family as administration fee for 2 years. Silver card Rs 650, police silver card Rs 500, Gold card Rs 750, platinum card Rs 600 for 2 years | Yearly premium depending up on the age and insured amount                               | Rs 500 per month for 3 years                           | Contribution as single payment on retirement or monthly payment from pension | Yearly premium paid by central or state govt                        | Yearly premium paid by state govt                                   |
| Treatment availability                  | Throughout kerala from WFHS Empanelled hospitals & other centres   | Only from TPA approved hospitals throughout kerala                                      | Medicep empanelled hospitals throughout kerala         | Echs empanelled hospitals throughout kerala                                  | Approved hospitals throughout kerala                                | Approved hospitals throughout kerala                                |
| Types of treatment available            | OP/ IP treatments from empanelled hospitals and other centres  | IP treatments with 24 hrs hospitalization is mandatory                                  | IP treatments with 24 hrs hospitalization is mandatory | OP/IP treatments from empanelled hospitals                                   | IP treatments from empanelled hospitals with 24 hrs hospitalization | IP treatments from empanelled hospitals with 24 hrs hospitalization |
| Reference letter                        | No reference letter is required. WFHS card copy to be given  | No reference letter is required. Card copy to be given and prior TPA approval is needed | No reference letter is required. Card copy to be given | Need reference from ECHS poly clinic and copy of card to be given            | No reference letter is required. Card copy to be given              | No reference letter is required. Card copy to be given              |
| Pre-medical examination                 | Not required   | Need medical examination if insured amount is higher and for aged person                | Not required   | Not required   | Not required  | Not required  |
| Locking period                          | No locking period  | Locking period for pre-existing disease   | No locking period                                      | No locking period  | No locking period   | No locking period   |

|   |   |   |   |   |  |  |
|---|---|---|---|---|--|--|
| Grievance cell  | Available   | Not available   | Available through proper govt channel         | Available through OIC poly clinic   | Not available  | Not available  |
| Treatment payment   | Card holders must settle bills after discount   | Bills are settled by TPA or TPA ask the insured person to pay certain amount  | Bills are settled by medicep authority        | Bills are settled by ECHS authority   | Bills are settled by ayushman                                | Bills are settled by RSBY                                    |
| Discount fortreatments                                    | Can get 5 to 50 % discount for OP/IP treatments from hospitals and outside centres 5-30%  | No discount   | No discount                                   | No discount   | No discount  | No discount  |
| Accidental death/ permanent disability insurance coverage | National insurance is giving global accidental death and permanent disability insurance coverage for card holder for Rs 2 lakhs for 2 years | No accidental death / permanent disability coverage, except if insured person pay additional premium foraviling facility for 1 year | No  | No  | No   | No   |
| Emergency treatment                                       | Avilable without showing card or giving card number to hospital staff. within 24 hrs card copy must be given                                | Card copy must be given and TPA must be informed for emergency treatment  | Card copy to be given for emergency treatment | Card copy to be given or copy to be given within 24 hrs and reference letter from OCI poly clinic | Card copy to be given and must check the balance amount left | Card copy to be given and must check the balance amount left |
| Estimate  | Will be given prior to treatment on request   | No estimate is given  | No estimate is given                          | No estimate is given  | No estimate is given   | No estimate is given   |
| Hospital registration fee                                 | In some WFHS hospitals it is free and others may charge as one-time fee   | Fee included in the bill  | Fee included in the bill                      | Not charged   | Fee included inthe bill                                      | Fee included in the bill                                     |

|   |  |  |   |   |  |   |
|---|--|--|---|---|--|---|
| Addition of a new member in existing card   | Can add any time with in validity period of 2 yrs at free of cost  | Not possible   | Not possible  | Not possible  | Not possible   | Not possible  |
| Is it possible if card holders forget to bring card to hospital and avail treatment | It is possible provided the card number is given to hospital to check from our website   | Not possible   | Not possible  | Possible unless card holder gives a copy within 24 hrs and reference letter from ECHS | Not possible   | Not possible  |
| Reimbursement   | Can get the bills for reimbursement after discount   | Can settle the bills and apply for reimbursement   | Not possible  | Not possible  | Not possible   | Not possible  |
| Responsibility of empanelled hospitals  | Fully responsible for OP/IP treatments   | Fully responsible for IP treatments  | Fully responsible for IP treatments                         | Fully responsible for IP/ OP treatments   | Fully responsible for IP treatments                            | Fully responsible for IP treatments                           |
| QR code or microchip for scanning   | Possible to scan QR code in the card to know the members details   | No QR/ microchips in card  | No QR/ microchips in card                                   | No QR codes/ microchips in card can be scanned  | No QR/ microchips in card                                      | No QR/ microchips in card                                     |
| Dialysis care   | Going to introduce fully free dialysis procedure, dialysis kit, A V fistula surgery depending on the fund availability and priority of card, CSR fund availability , Donation for dialysis with conditions | Since Dialysis is an OP procedure and 24hrs hospitalization is not required insurance do not cover dialysis                            | Dialysis is covered   | Dialysis is covered   | Dialysis may be covered depending the balance amount           | Dialysis is not covered                                       |
| Financial gain  | Within 2 yrs, huge financial gain  | During the insurance period, if claims are settled then renewal time premium goes up. Insurance company may give a bonus for no claim. | If no claim during 3yrs period there will be financial loss | Since treatment is free no difference whether make claim or not                       | Since premium is paid by government , card holder not affected | Since premium is paid by government, card holder not affected |

|                                    |   |   |   |  |  |   |
|------------------------------------|---|---|---|--|--|---|
| Balance amount after expenses      | Balance amount after administration expense is used for charity work  | Un claimed amount is considered as profit and shared by share holders | Unclaimed amount may be carried to next 3 years period  | Non-utilised contribution amount is kept with ECHS     | Non-utilised contribution amount will be kept with Pm Ayushman Account | Non utilised contribution amount will be kept with RSBY Account |
| Types of health cards issued       | <p><b><u>3 types of Discount cards</u></b><br/> <u>Silver card for</u> Central, state, semi govt, coast guard, paramilitary, Police in service or retirement period, BPL card holders, health workers, fisherman, religious workers,<br/> <b><u>Gold card for</u></b> APL, OCI, NORKA card holders, pravasies, migrant workers private companies and all labour workers<br/> <b><u>Platinum card</u></b> To any group of more than 50 can apply regardless of their nationality / financial status.</p> | Only one type of card issued  | Only one type of card issued                            | Only one type of card issued                           | Only one type of card issued   | Only one type of card issued                                    |
| Any prior permission               | No prior permission is required   | Prior permission is required from TPA                                 | No prior permission is required                         | Reference letter is required from OIC ECHS poly clinic | No prior permission is required  | No prior permission is required                                 |
| For assistance and contact details | Assistance available from marketing executives and WFHS OFFICE  | Assistance available from insurance agents and from office            | Assistance available from medicep office                | Assistance available from ECHS OIC ECHS poly clinic    | Assistance available from PM Ayushman office                           | Assistance available from RSBY office                           |
| Renewal                            | 6 months before expiry of card validity of 2 yrs  | 1 month before expiry of insurance premium                            | 6 months before expiry of card validity period of 3 yrs | Not required   | Must renew before expiry date  | Must renew before expiry date                                   |